
Contacto

Teléfono +034 913955885
Correo Electrónico fyonte@oc.mde.es

Dirección Postal

Pº Castellana 109, despacho 246
(28046) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2021/SP01010020/00000860
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-12-2021 a
las 08:11 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Subdirección General de Servicios Económicos y Pagadurías
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QTR%2BYLNPGS0%3D

Objeto del Contrato: Tarjetas y consumibles específicos para equipos de impresión de tarjetas en la
oficina del registro de conductores de las Fuerzas Armadas de la Secretaría General Técnica.

Valor estimado del contrato 28.723 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 34.754,83 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.723 EUR.

Clasificación CPV
30160000 - Tarjetas magnéticas.
30122200 - Equipos de impresión offset digital.
30192320 - Cintas de impresora.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: según lo indicado en el PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QTR%2BYLNPGS0%3D


Lugarapertura sobre único

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

TAHER CARD, S.L.
NIF B80523731
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 17.965,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 21.738,26 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2021/SP01010020/00000860
Fecha de Formalización 29/11/2021

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 29/11/2021

Motivación

Motivación Por se la proposición mas ventajosa para la Administración
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 25/11/2021

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/11/2021 a las 12:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2d8f9dce-1c46-44c7-b04e-20f7ff11227b


Ministerio de Defensa

Dirección Postal

Paseo Castellana 109
(28046) Madrid España

Apertura sobre oferta económica
El día 19/11/2021 a las 10:00 horas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

precio a la totalidad del suministro
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XlX6aszbfHqrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000007747085 |  2021-674792 | Wed, 01 Dec 2021 08:11:57:586 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
32135149620693643601453188007651341887 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XlX6aszbfHqrz3GQd5r6SQ%3D%3D

